INDICAÇÃO Nº 2105 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  o reparo do redutor de velocidade na Rua Francisca Ricardina de Paula, próximo  da Praça Simone Ribeiro da Silva.

JUSTIFICATIVA

Uma das laterais do redutor foi danificada, deixando-o torto, assim veículos tentam realizar o desvio através do ponto mais baixo, especialmente motocicletas, fazendo com que o redutor perca a sua função, continuando expondo os pedestres, uma vez que os veículos não respeitam a redução de velocidade no trecho.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2019.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

24 de setembro de 2019
)